
Protokół Nr XLII.2014  

z przebiegu obrad sesji Rady Gminy Stare Kurowo zwołanej na wniosek Wójta Gminy 

odbytej w dniu 07 sierpnia 2014r. w sali Gminnego Ośrodka Kultury  

w Starym Kurowie  

 

Rozpoczęcie obrad sesji godz.14
00

. 

 

 

W sesji Rady Gminy uczestniczyli: 

- radni wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu 

- Wiesław Własak – Wójt Gminy 

- Marian Konkowski – Sekretarz Gminy 

- Ewa Dźwigalska – Skarbnik Gminy 

 

1. Sprawy organizacyjne. 

 

    Pan Jerzy Sudoł – Przewodniczący Rady otworzył obrady XLII sesji Rady Gminy Stare 

Kurowo   w dniu 07.08.2014 r., powitał Wójta Gminy Wiesława Własaka, Pana Mariana 

Konkowskiego Sekretarza Gminy, Panią Ewę Dźwigalską Skarbnika Gminy,  panie i panów 

radnych.  

Pan Przewodniczący stwierdził, że na stan 15 radnych w sesji uczestniczy 15 radnych, z 

uwagi na wymagane quorum, obrady sesji są prawomocne.  

Przewodniczący poinformował, że sesja została zwołana w dniu dzisiejszym w trybie pilnym 

na wniosek Wójta Gminy Stare Kurowo.  

Pan Jerzy Sudoł - Przewodniczący Rady przedstawił następnie wniosek Wójta Gminy Stare  

Kurowo o zwołanie na podstawie art. 20 ust.3 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (t.j. z 2013 r. poz.594 z późn.zm.) w dniu 07.08.2014r. sesji o godz. 14
00

 w sali 

Gminnego Ośrodka Kultury w Starym Kurowie z następującym proponowanym porządkiem 

obrad: 

1) Sprawy organizacyjne. 

2) Przyjęcie uchwał w sprawie: 

     a) zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok, 

     b) zaciągnięcia kredytu długoterminowego, 

3) Przedstawienie planu remontu ośrodka zdrowia i kosztów z tym remontem związanych. 

4) Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący poinformował, że oprócz wyżej wymienionych uchwał został przygotowany 

jeszcze projekt uchwały nr 3 w sprawie przyjęcia dotacji z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze na zadanie „Utylizacja 

wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Stare Kurowo”. 

 

Wójt Gminy jako wnioskodawca zwołania sesji wyraził zgodę na wprowadzenie projektu nr 3 

uchwały do porządku obrad dzisiejszej sesji. Uchwała jest niezbędna, aby uzyskać środki. 
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Pani Ewa Dźwigalska – Skarbnik Gminy dodatkowo wyjaśniła, gmina wcześniej złożyła 

wniosek do WFOŚiGW , otrzymaliśmy pismo informujące, że gmina otrzyma środki na 

utylizację wyrobów zawierających azbest w kwocie 15.527,00zł. W ramach tej kwoty i na 

podstawie otrzymanego pisma gmina podpisała umowę z firmą, która tej utylizacji 

dokonywała. Dziwi się, że teraz jeszcze trzeba dołączyć do wniosku uchwałę o przyjęciu 

dotacji, skoro te środki już zostały w budżecie ujęte w rozdziale (dawny fundusz ochrony 

środowiska).  Jednak do wniosku o płatność wymagana jest uchwała. 

 

Rada Gminy w obecności 15 radnych wyraziła zgodę na wprowadzenie projektu uchwały nr 3 

do porządku obrad jednogłośnie (15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się). 

 

Przewodniczący Rady poinformował również, że do dzisiejszego porządku obrad zamierzał 

jeszcze wprowadzić uchwałę dotyczącą skargi na dyrektora Przedszkola, jednak ze względu 

na pewne nieścisłości, jakie znalazły się w uzasadnieniu Komisji Rewizyjnej, nie jest to 

możliwe. A z uwagi na to, że uchwała musi być podjęta do końca sierpnia, więc będzie 

zwołana jeszcze jedna sesja.  

 

Rada Gminy w obecności 15 radnych porządek obrad ze zmianą przyjęła jednogłośnie (15 

głosami za, przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się). 

 

Porządek obrad po zmianach: 

1) Sprawy organizacyjne. 

2) Przyjęcie uchwał w sprawie: 

     a) zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok, 

     b) zaciągnięcia kredytu długoterminowego, 

     c) przyjęcia dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki   

         Wodnej w Zielonej Górze. 

3) Przedstawienie planu remontu ośrodka zdrowia i kosztów z tym remontem związanych. 

4) Zakończenie obrad. 

 

2. Przyjęcie uchwał w sprawie: 

     a) zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok, 

     b) zaciągnięcia kredytu długoterminowego, 

     c) przyjęcia dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki   

         Wodnej w Zielonej Górze. 

3. Przedstawienie planu remontu ośrodka zdrowia i kosztów z tym remontem związanych. 

 

projekt nr 1 uchwała Rady Gminy w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok, 

 

Pani Ewa Dźwigalska – Skarbnik Gminy wyjaśniła, ponieważ otrzymaliśmy środki na 

doposażenie w pomoce dydaktyczne i sprzęt szkolny świetlic szkolnych w SP Stare Kurowo i  
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SP Nowe Kurowo (po 10 000,00zł), co zostało potwierdzone pismem z Ministerstwa 

Finansów o zwiększeniu części oświatowej subwencji ogólnej, wprowadzamy te środki do 

budżetu gminy. Poza tym w planowanych wydatkach zwiększamy plan wydatków 

majątkowych związanych z modernizacją budynku pod potrzeby służby zdrowia o kwotę 

15.000,57zł.  Ponadto dokonujemy korekty wydatków na siłownię plenerowa w Starym  

Kurowie (zmniejszenie wg wartości po przetargowych). Poza tym dokonujemy zwiększenia 

planu wydatków bieżących na zapłatę podatku od nieruchomości od dróg niemających statusu 

dróg gminnych o kwotę 332,00zł. 

 

radny Julian Sikora – czy w 2015 roku w dalszym ciągu będziemy utrzymywać placówkę 

oświatową w Nowym Kurowie. 

 

Wójt Gminy wyjaśnił, iż będziemy się nad tym zastanawiać. Ostateczną decyzję można 

rozważyć w miesiącu grudniu. Nie chce się jednak wypowiadać na ten temat już teraz. 

 

radna Joanna Tokarzewska – czy jest przygotowany kosztorys na remont ośrodka zdrowia. 

    

Wójt Gminy – na remont ośrodka jest przygotowana dokumentacja z kosztorysem na około 

250 tys. zł, niestety jak na razie nie ma takich możliwości, aby dofinansować remont 

środkami z zewnątrz. Łatwiej chyba byłoby wybudować nowy obiekt jak go zmodernizować. 

Dlatego ośrodek jest remontowany w zakresie najpilniejszych potrzeb (wskazywanych przez 

SANEPiD), w ramach środków, jakimi dysponujemy. 15 tysięcy złotych, które wydzielono na 

remont ośrodka zdrowia będą przeznaczone na wykonanie zaleceń SANEPiD-u, czyli 

pomalowanie ośrodka  na parterze łącznie z położeniem wykładzin na podłogi.  

Do końca sierpnia jest zagwarantowany wykonawca, który pomaluje pomieszczenia i położy 

gumoleum na podłogach w ośrodku zdrowia, czyli w poczekalni, gabinecie zabiegowym, 

pozostałe pomieszczenia będą zrobione do końca br. W przyszłym roku jeżeli będą środki, 

które będzie można pozyskać z zewnątrz przymierzymy się do gruntownego remontu (łącznie 

z podjazdami) w ramach posiadanej dokumentacji. Jeżeli natomiast nie będzie takiej 

możliwości to w przyszłym roku chcielibyśmy wydzielić środki, które pozwolą nam dokonać 

dalszych pobieżnych remontów m.in. wymiany całkowicie okien, drugich drzwi wejściowych 

wewnątrz ośrodka (wejście do poczekalni i do mieszkania na piętrze). 

 

radna Mirosława Kudłacik- Zagdańska, zastanowia się czy nie szkoda dzisiaj wydać 15 tys. zł 

na pobieżne remonty? Jeżeli dalej kładziemy na podłogę wykładzinę, to robimy to na 

odczepnego.  

 

radny Julian Sikora – na dzień dzisiejszy nie możemy inaczej zrobić, ponieważ nie mamy 

więcej środków. 

 

radna Mirosława Kudłacik- Zagdańska, to w takim razie zróbmy dobrze jedno pomieszczenie,  

połóżmy płytki, ponieważ te 15 tys.zł na tyle wystarczy. 
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radny Julian Sikora, w takim układzie SANEPiD nie odbierze pomieszczeń, ponieważ w 

zaleceniach jest wyszczególnione co trzeba zrobić. 

 

radna Mirosława Kudłacik- Zagdańska, w takim układzie można wystosować pismo do  

SANEPiD-u o przedłużenie terminu, można przecież negocjować. Dlaczego tego nie zrobiono 

wcześniej? 

 

Wójt Gminy – z SANEPiD-em negocjowano terminy wykonania zaleceń, dlatego m.in. 

zrobiono dokumentację na ośrodek zdrowia. 

 

radna Mirosława Kudłacik- Zagdańska, w ośrodku wykonuje się tylko prace doraźne np. 

wymalowano ośrodek jakiś czas temu i jak wygląda teraz? Jest brudno. 

 

Wójt Gminy wiadomo, że pomalować ściany trzeba, jeżeli jest brudno.  Gumoleum na 

podłogi też trzeba położyć i wytrzyma na pewno bardzo długo. Natomiast jeżeli chodzi o 

płytki są one ujęte w dokumentacji na remont kapitalny ośrodka.    

 

radna Mirosława Kudłacik- Zagdańska, ośrodek był malowany i położono białe płytki na 

wejściu 4 lata temu, wydano na to około 3 - 4 tys. zł., teraz planujemy znowu 15 tys. zł., czyli 

razem ok. 20tys.zł i bez efektu. Wystarczy wejść do ośrodka i zobaczyć jak wyglądają te białe 

kafelki. W tych czasach ktoś powinien jednak nad tym myśleć, wystarczyło położyć szare 

płytki przy takiej rotacji ludzi. 

 

Wójt Gminy – bieżące utrzymanie ośrodka zdrowia należy do obowiązków pani doktor.   

 

radna Mirosława Kudłacik- Zagdańska, dlaczego mamy zaprzepaścić 15tys. zł,  jeżeli w tym 

momencie możemy wykonać porządnie 1 pomieszczenie. 

 

radna Dorota Kapelarz, jedno jest pewne remonty robimy dopiero teraz, kiedy już nie mamy 

wyjścia. O ośrodku zdrowia trzeba już było myśleć 10 lat temu. Teraz nie ma na to żadnego 

wytłumaczenia. Radni mówili o ośrodku zdrowia od początku, że wygląda okropnie. 

Porównajmy sobie np. ośrodek zdrowia w Gościmiu (3 razy mniejsza od Kurowa) jak tam 

wygląda, a jak jest u nas. Dla nas to jest wstyd, że mamy taki ośrodek zdrowia, taki Urząd 

Gminy i taki GOK. 

 

Pan Jerzy Sudoł – Przewodniczący Rady, najpierw trzeba znaleźć pieniądze. 

 

radna Dorota Kapelarz, nie trzeba było budować np. wigwamu i innych rzeczy a znalazłyby 

się pieniądze na ośrodek zdrowia.  

 

Pani Ewa Dźwigalska Skarbnik Gminy, przypomniała, że wigwam był wybudowany ze 

środków funduszu sołeckiego. 
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radna Dorota Kapelarz, na wszystko inne mamy, ale na obiekty, które powinny być 

wizytówką Starego Kurowa pieniędzy nie ma. Co z tego, że jest dokumentacja, ludzie chcą po 

prostu aby w tych obiektach były godziwe warunki. 

 

Skarbnik Gminy, na to wszystko nie mamy po prostu pieniędzy. 

 

radna Mirosława Kudłacik- Zagdańska, czy sołtysi w ramach funduszu sołeckiego mogą 

jakieś środki przeznaczyć na ośrodek zdrowia. 

 

Wójt Gminy, może ewentualnie przeznaczyć sołtys Stare Kurowa. 

 

radna Mirosława Kudłacik- Zagdańska, proponowała na jednej z wcześniejszych sesji o 

zorganizowanie spotkania radnych i sołtysów. Dlaczego więc nie zorganizowano takiej sesji, 

spotkania. Przecież sołtysi z funduszu sołeckiego mogą przeznaczyć na ośrodek jakieś 

pieniądze. 

 

Przewodniczący Rady, jeżeli był taki wniosek zgłaszany, więc spotkanie z udziałem sołtysów 

odbędzie się. 

 

Skarbnik Gminy, jeżeli chodzi o środki sołeckie z sołtysami można rozmawiać, ale o 

wnioskach do budżetu na następny rok. Na rok bieżący środki są rozdysponowane. 

 

radna Mirosława Kudłacik- Zagdańska, błąd jest jeden wydane są pieniądze, które nic nie 

dają, ponieważ przeznaczane są tylko na niezbędne rzeczy. Trzeba było pomyśleć wcześniej 2 

– 3 lata temu, aby wykonać coś lepiej, może należało zrezygnować z jakichś rzeczy i 

powiedzieć na początku radnym, że najważniejszy jest ośrodek zdrowia, bo trzeba go 

wyremontować. 

 

radna Dorota Kapelarz, jedno jest pewne, aby wykonać coś niezbędnego trzeba z pewnych 

rzeczy rezygnować. 

 

Przewodniczący Rady, przypomniał, że każdy radny mógł zgłaszać co roku wnioski do 

budżetu, wnosić zmiany do budżetu. Jeżeli takie zmiany nie były zapisane to na dzień 

dzisiejszy możemy wykonać tylko prace bieżące, które zapewnią działanie ośrodka zdrowia. 

 

Skarbnik Gminy, w ubiegłym roku na etapie projektu budżetu rozmawiała z Panem Bieńkiem 

i otrzymała informację jakie są zalecenia odnośnie ośrodka zdrowia. Zalecenia SANEPiD-u 

to: wymiana okien i drzwi wejściowych i na to została wprowadzona kwota do budżetu. 

Natomiast na ostatniej sesji dowiedziała się od pani doktor, że są jeszcze inne zalecenia 

SANEPiD-u do natychmiastowego wykonania.  Wyjaśniła, że nie mamy na tyle środków aby 

starczyło na wszystko więc ustalamy priorytety.  Przy ustalaniu tych priorytetów nie pojawił 

się ośrodek zdrowia, a teraz radni mają zarzuty. 
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Była wcześniej opracowana dokumentacja na remont ośrodka zdrowia i dostosowania do  

norm unijnych. Koszt modernizacji jest bardzo duży, dlatego rozważano nawet ewentualność 

wybudowania nowego, ponieważ byłoby to taniej i aby sprostać wszystkim wymogom. 

Jednak ciągle są ważniejsze tematy i musimy wybierać, co jest ważniejsze, pilniejsze. 

 

radny Wieczysław Kozłowski, wnioskował, aby radni przez 3 miesiące nie pobierali diet a 

środki przeznaczyli na remont ośrodka zdrowia. 

 

Skarbnik Gminy, radni mogą wspomóc remont, ale przekazując swoje diety w formie 

darowizny. Diety muszą być wypłacone. 

 

radny Zdzisław Sawicki, Wójt przedstawił propozycję przeprowadzenia remontu ośrodka w 

zakresie, na jaki nas obecnie stać. Z uwagi na brak środków nie możemy zrobić nic więcej. 

Chyba, że Wójt ma inne propozycje. 

 

Wójt Gminy, obecnie jesteśmy w stanie wykonać w terminie zakres prac w ośrodku zdrowia 

zgodnie z zaleceniami SANEPiD-u. 

Na pewno, jeżeli pomalujemy pomieszczenia w ośrodku przez jakiś czas to wystarczy. 

Nie chce się teraz wypowiadać czy damy radę zdobyć pieniądze unijne na zrealizowanie 

remontu ośrodka zdrowia w takim zakresie jakbyśmy chcieli. Jeżeli będą jakieś programy na 

dofinansowanie środkami unijnymi to oczywiście będziemy się starać.  

 

radna Dorota Kapelarz uważa, że trzeba się zastanowić nad budową nowego ośrodka zdrowia, 

a na dzień dzisiejszy wykonać tylko niezbędne, konieczne prace remontowe. 

 

Przewodniczący Rady przypomniał, ze do dnia 30 września można składać wnioski do 

budżetu gminy na następny rok. Radni, więc muszą się zastanowić jakie wnioski zgłosić. 

 

radny Artur Della-Valle, jeżeli będzie wykonany remont ośrodka zdrowia, to czy SANEPiD 

go wówczas nie zamknie? 

Kto będzie wykonywał malowanie. 

 

Wójt Gminy, są zalecenia SANEPiD-u, które należy wykonać, ośrodek będzie więc 

pomalowany, ponieważ faktycznie niektóre pomieszczenia nie były malowane przez kilka lat. 

Jednak większa część kwoty, którą zamierzamy przeznaczyć na ośrodek zdrowia będzie 

przeznaczona na wymianę podłóg. 

 

radna Joanna Tokarzewska, kto będzie wykonywał malowanie ośrodka zdrowia, czy to będzie 

robić firma? 

 

Wójt Gminy, na pewno zlecimy to firmie, ponieważ nie mamy zatrudnionych takich osób, 

które byłyby w stanie to przeprowadzić. 



-  7  - 

 

radna Joanna Tokarzewska wnioskowała, aby malowanie pomieszczeń w ośrodku zdrowia 

wykonali jednak pracownicy interwencyjni zatrudnieni w Urzędzie Gminy. Uważa, że te 

osoby, które obecnie pracują poradziłyby sobie z takim zakresem prac. A tym sposobem na 

pewno byłoby taniej. Podobnie jak w roku ubiegłym ci sami pracownicy pomalowali GOK. 

 

Sekretarz Gminy, mamy zatrudnionych pracowników interwencyjnych, ale to nie są fachowcy 

i nie poradzą sobie z malowaniem, może poza jedną osobą. 

 

Pan Jerzy Sudoł Przewodniczący Rady, po dyskusji poddał pod głosowanie projekt nr 1 

uchwały Rady Gminy w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok, 

 

Rada w obecności 15 radnych przyjęła uchwałę większością głosów (12 głosami za, przy 2 

głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się). 

 

projekt nr 2 uchwała Rady Gminy w sprawie: zaciągnięcia kredytu długoterminowego, 

 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że kredyt w wysokości 300tys. zł jest zapisany w uchwale 

budżetowej po stronie przychodów. Ale żeby rozpocząć procedurę potrzebna jest jeszcze 

uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu. Kredyt będzie przeznaczony na uzupełnienie 

środków inwestycyjnych na modernizację drogi w Łącznicy i wymianę pokryć dachowych w  

Szkole Podstawowej i Przedszkolu w Starym Kurowie. 

 

Rada po wyjaśnieniach w obecności 15 radnych uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu w 

wysokości 300tys. zł przyjęła większością głosów (14 głosami za, przy 0 głosach 

przeciwnych i 1 głosem wstrzymującym się). 

 

projekt nr 3 uchwała Rady Gminy w sprawie: przyjęcia dotacji z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze.   

 

Rada w obecności 15 radnych przyjęła uchwałę jednogłośnie (15 głosami za, przy 0 głosach 

przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się). 

 

 

4. Zakończenie obrad. 

 

    Pan Jerzy Sudoł – Przewodniczący Rady w związku z wyczerpaniem porządku zakończył 

obrady XLII sesji Rady Gminy Stare Kurowo w dniu 07.08.2014r. zwołanej na wniosek 

Wójta Gminy Stare Kurowo. 

 

Obrady sesji zakończono o godz. 14
43

. 
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W trakcie obrad XLII sesji Rady Gminy Stare Kurowo w dniu 07.08.2014r. Rada podjęła 

następujące uchwały: 

 

1. Uchwała Nr XLII.253.2014 Rady Gminy w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 

2014 rok, 

2. Uchwała Nr XILL.254.2014r Rady Gminy w sprawie: zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego, 

3. Uchwala Nr XLII.255.2014 Rady Gminy w sprawie: przyjęcia dotacji z 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej 

Górze. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

Sporządziła: 

 

Inspektor ds. Samorządu Gminy                                                     Przewodniczący Rady 

 

(-) Bożena Warłyho                                                                               (-) Jerzy Sudoł 

 


